
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 863 DEL 27/09/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  DITTA BARBIERI  SRL CON  SEDE  LEGALE  NEL COMUNE DI  ISOLA 
VICENTINA IN VIA SAN MARCO N. 18/A ED OPERATIVA NEL MEDESIMO COMUNE 
IN  VIA  LEOGRA  N.  12.  ATTIVITA'  DI  RECUPERO  RIFIUTI  SPECIALI,  NON 
PERICOLOSI -  INERTI (ART.  208 DEL D.  LGS.  N.  152/2006 E S.M.I.).  SVINCOLO E 
RESTITUZIONE GARANZIE FINANZIARIE.

IL DIRIGENTE

Premesso che la ditta Barbieri Srl con sede legale nel comune di Isola Vicentina in Via San 
Marco n. 18/A ed operativa nel medesimo comune in Via Leogra n. 12 è stata autorizzata, con 
Deliberazione n. 210 di reg. del 05.05.2004 (prot. n. 25370), all’esercizio di un impianto di recupero 
rifiuti speciali non pericolosi (inerti);

Richiamate le successive richieste della Ditta Barbieri Srl (con iniziale denominazione ditta 
Barbieri  Giuseppe Escavazioni  e  Trasporti)   di  autorizzazione  all’esercizio  datate  01.07.2005 e 
27.12.2006; 

Considerato che a garanzia dell’attività di recupero rifiuti svolta presso l’impianto la ditta 
Barbieri Srl ha presentato, ai sensi della D.G.R.V. 2528 del 19.07.1999 sostituita dalla D.G.R.V. 
2229 del 20.12.2011 e s.m.i., oltre alla Polizza RC Inquinamento la seguente polizza fideiussoria:

- n. 265/423355 del 29.12.2006 emessa da DUOMO ASSICURAZIONI RIASSICURAZIONI SPA 
con massimale di €. 196.254,00, con scadenza 16.01.2017;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 135 del 22.10.2015 avente ad oggetto: 
“Barbieri Srl.  Progetto ampliamento superfici e capacità impianto recupero rifiuti non pericolosi 
(inerti), sito in Via Leogra – Isola Vicentina. Approvazione” con il quale si è autorizzato l’esercizio 
provvisorio nella nuova configurazione, fermo restando l’obbligo per la ditta Barbieri di presentare 
alla Provincia di Vicenza il documento di collaudo funzionale dell’impianto;

Viste le comunicazioni della ditta Barbieri Srl datate 28.07.2017 di  fine lavori e di  avvio 
dell’impianto da lunedì 31 luglio 2017, acquisite agli atti della Provincia di Vicenza con prot. n. 
54250  del 28.07.2017;



Vista la nota della ditta Barbieri Srl del 06.09.2017, acquisita agli atti con prot. n. 64258 del 
19.09.2017, con la quale la ditta, a seguito emissione ed accettazione da parte della Provincia di 
Vicenza della nuova garanzia finanziaria: Polizza fideiussoria n. 01426591000185 del 17.07.2017 
rilasciata dalla Società Cattolica di Assicurazione, con massimale di €. 25.400,00 e con scadenza 
17.07.2020,  ha  chiesto  lo  svincolo  della  Polizza  Fidejussoria  n.  265/423355 del  29.12.2006 in 
quanto sostituita dalla Polizza n. 01426591000185 del 17.07.2017;  

Ritenuto di accogliere la richiesta presentata dalla ditta Barbieri Srl e di procedere quindi 
allo  svincolo  della  polizza  n.  265/423355  del  29.12.2006,  emessa  da  Duomo  Assicurazioni 
Riassicurazioni SpA con massimale di €. 196.254,00 e scadenza 16.01.2017;

Vista la D.G.R.V. 2721 del 29.12.2014 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 3/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  11  del  27/10/2014  di  conferma degli 
incarichi dirigenziali già conferiti con Decreto n. 22 del 20/12/2012;

Visti l’art. 19 sulle competenze della Provincia e l’art. 107 sulle funzioni e responsabilità 
della dirigenza del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG)  dell’anno 2017/2019;

DETERMINA

1. lo  svincolo  della  Polizza  Fidejussoria  n.  265/423355  del  29.12.2006, con  scadenza 
16.01.2017 emessa da DUOMO ASSICURAZIONI RIASSICURAZIONI SPA. L’originale 
della polizza viene restituito assieme al presente provvedimento.

2. che avverso il predetto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto 
entro 60 giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.

3. il  presente  provvedimento  firmato  digitalmente  viene  trasmesso  al  legale  rappresentante 
della Ditta BARBIERI SRL presso la sede legale nel comune di Isola Vicentina (VI) – Via 
San Marco n. 18/A.

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all’albo pretorio on line.

Vicenza, 27/09/2017
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: SQUARCINA FILIPPO


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

